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SOLICITUD DE COTIZACION N° GEFPU-SNC-005-2023

PRESTAR LOS SERVICIOS LOGISTICOS EN COLOMBIA PARA LA ORGANIZACION Y EJECUCION DE EVENTOS Y

DEMAS ACTIVIDADES OPERATIVAS EN CAMPO QUE SEAN REQUERIDAS EN EL MARCO DEL PROYECTO
MANEJO INTEGRADO DE LA CUENTA DEL RIO PUTUMAYO ICA.

DOCUMENTO N° 3 — PREGUNTAS Y RESPUESTAS

A continuacidn, se da respuesta a las observaciones presentadas por algunos oferentes interesados en el
proceso; las preguntas se transcriben de la forma en que fueron expuestas:

Pregunta

Respuesta

Pregunta: La cotizacion debe ser descriptiva y
presupuestal items por items.

Si cotizo el unitario al ser en el territorio
nacional para cada item debo tener varias
opciones, por ejemplo.

Hospedaje:
Tipo 1. Hotel dos estrellas en zonas rurales,
con sus respectivas caracteristicas y precio de
referencia.

Tipo 2. Hotel tres estrellas, con sus
respectivas caracteristicas y precio de
referencia.

Tipo 3. Hotel cuatro estrellas, ciudades

capitales, con sus respectivas caracteristicas y
precios de referencias

Asi, para cada uno de los items, incluyendo
personal como los ingenieros para el
desarrollo de cada uno de los eventos, los
cuales pueden ser del territorio donde se
desarrolle la actividad o llevados desde la
capital lo cual incrementa el valor de acuerdo
con los costos de viaticos.

En consecuencia, es muy dificil hacer un
presupuesto cuantitativo que me defina el
precio final de la cotizacion si esta fuese
presupuestal, si lo hago solo como unitario
tampoco tengo un valor final global de la
cotizacién o propuesta.

Solicitud: por favor definir si la propuesta es
netamente descriptiva o si obligatoriamente

se debe presupuestal, ya que como criterio de
evaluacion se tiene que la propuesta con el
valor mas bajo en la tarifa administrativa sera
la ganadora, realmente se hace muy dificil

En el formulario de cotizacion, se debe indicar una sola
tarifa_administrativa, no debe desglosarse costos o

tarifas por cada una de las actividades indicadas en las

especificaciones técnicas. Independiente de las
actividades que se realicen, el pago del operador sera
el porcentaje indicado en su cotizacion, sobre el valor

total del evento.
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Pregunta

Respuesta

cuantificar cada actividad para definir un valor
total de la cotizacion.

Solicitud 1

Se le solicita a la Entidad amablemente, am-
pliar la fecha de cierre por lo menos para el dia
27 de septiembre esto con el fin de estructurar
una oferta que cumpla con los requisitos y es-
tandares de la entidad a su vez que, permitir a
los oferentes generar una oferta que satisfaga
la necesidad del presente proceso.

Se acepta la solicitud, ver adenda N° 2.

Solicitud 2

Se le solicita a la Entidad amablemente, aclarar
frente a la presentacién de la propuesta si se
deben adjuntar las hojas de vida del personal
del proyecto de acuerdo con lo mencionado
en las especificaciones técnicas Coordinador
logistico, Ejecutivo de cuenta, Apoyo en sitio
(tiempo completo).

Los oferentes deberdn relacionar en su cotizacién los
nombres de las personas que ocuparan los cargos y
aportar la documentacion soporte que conste la
experiencia  requerida e indicada en las
especificaciones técnicas, tales como hoja de vida,

certificaciones o contratos.

Solicitud 3

Se le solicita a la Entidad amablemente, confir-
mar si cuentan con un promedio o rango de
presupuesto estimado adjudicar; esto con el
fin costear cada item del listado de cantidades
y generar una oferta con un presupuesto eco-
ndémicamente competitivo o si la entidad
cuenta con valores techos de cada item del lis-
tado de cantidades favor allegarlos.

El presupuesto estimado es de 100.000 ddlares
americanos (USD) para la ejecucién de actividades,
talleres y eventos en Colombia.

Sin embargo, 1) este monto se contempla ejecutar a
través de un tiempo mayor a lo contemplado en el
proceso actual, donde se espera dar continuidad a los
servicios del operador logistico durante todo el
proyecto. Esta continuacion  dependera  del
desempefio que tenga el operador. 2) Depende del
cumplimiento de las condiciones de desembolso que
regulan el uso de los recursos del proyecto y que es
uno de los limitantes que tiene el proyecto
actualmente para laimplementacion de las actividades

que apoyaria el operador logistico.

Solicitud 4

Respecto a la Planificacion de los eventos, se
entiende que se realizaran planificaciones de
tres a cuatro meses, sin embargo, teniendo,
solicitamos de manera respetuosa se indique
con cuanto tiempo de antelacién se avisaran y
se asignaran cada uno de los eventos, esto con
el fin de disponer del tiempo suficiente para
realizar la planeacién a cada uno de ellos.

WCS espera entregar la planeacion de los tres o cuatro
meses siguientes, dos semanas antes al inicio de las
actividades. No obstante, como se indica en las
especificaciones técnicas, habra eventos que se
requieran realizar y no estén en dicha planeacién, en
estos casos sera consultado con el operador la
viabilidad respecto a los tiempos.

Solicitud 5

Respecto a la Tarifa Administrativa este por-
centaje puede ser variable, teniendo en
cuenta que el servicio se realizara durante un
aflo en donde los estimativos de inflacidn, tasa
de interés del mercado y diversos factores,

No se acepta la solicitud. La tarifa administrativa debe
expresarse como un porcentaje que representa los
costos en los que incurra el operador para llevar a cabo
cualquier evento que se solicite. Las actividades que
debe realizar el operador y que se detallan en las
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pueden afectar la operacidn, por lo cual solici- | especificaciones técnicas estan sujetos a las variables
tamos sea contemplada la implementacion de | mencionadas (inflacion, tasa de interés del mercado y
una tasa.

La Tarifa Administrativa, se puede expresar
por una férmula, en funcion de las variables

que publica el Banco de la Republica o el
DANE, como por ejemplo la inflacién. incurridos, el valor reconocido al operador como Tarifa

diversos factores).

Al ser la tarifa administrativa un % de los costos

administrativa incluye los cambios que puedan
presentarse por estas variables.

Adicionalmente, al ser uno de los criterios de
evaluacion del proceso, no es comparable una tarifa

administrativa formulada, en vez de un % especifico.

e Tatiapa Arciniegas Chaves
pecialisfa Adquisiciones
Proyecto cuenta Rio Putumayo Ica
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